
フローリング

土台

合板

大引

基礎

透湿防水シート

防鼠付水切りは
床下換気に適した

形状で通気がスムーズ両面テープで
ピッタリ留め付け

防鼠付水切り

フローリング

土台

合板

大引

基礎

透湿防水シート

基礎立ちあがり
化粧モルタル

基礎仕上げ材
（化粧モルタル）の
塗り上げを防止

防鼠付水切り

換気面積は
公的基準を満たしている。
換気孔が外側に寄っている。

換気面積が
公的基準を満たしていない。

モルタルの塗り込みで孔を
ふさいでしまい、換気面積が
小さくなる。

水切り

鋼板製 防鼠付水切り

キソパッキンロング

『防鼠付水切り』を使用される場合、換気面積が公的基準を満た
しているもの、換気孔が外側に寄っている水切りのご使用をお
すすめいたします。床下の換気を目的としていない『防鼠付水切
り』を使用された場合、公的基準に抵触したり、結露やカビ、シロ
アリ被害の原因となる場合がありますのでご注意ください。

防鼠付水切りを選ぶ際の注意点

『防鼠付水切り』は、『Jotoキソパッキング工法』に必要な換気面積や通気開口率を
しっかりと確保し、床下に新鮮な空気を送り込む、『Jotoキソパッキング工法』に必
要不可欠な水切りです。

『Jotoキソパッキング工法』を強力サポート！

『防鼠付水切り』の防鼠材面が基礎仕上げ材（化粧モルタル）の定木代わりになって
おり、『Jotoキソパッキング工法』の換気スリット部分への塗り込みを防ぎます。

基礎仕上げ材（化粧モルタル）の塗り込みを防止！

上端には樹脂コーティングを施し、作業中に手を切らない安全性と、外装材の不陸
を極力抑える薄さを同時に実現しました。

樹脂コーティングで安全性・施工性アップ！

本体には養生シートが貼り付けられているので、ホコリやキズから水切りを守ること
ができます。

養生シートでキズなしキレイ！

『防鼠付水切り』は、水切りの立ち上がり部分に両面テープを備えており、透湿防水
シートをピッタリ留め付けることが可能。透湿防水シートの隙間から躯体側への外
気や雨水の流入を遮断し、壁体内通気を強力にサポート。また結露の発生やシート
のバタつきによる音鳴りを防ぐこともできます。

透湿防水シートの下端を留め付けることで、壁体内の結露を防止！

鋼板製

鋼板製

見付幅18mmと薄さを追求したことで、住宅の外観をシャープに演出。

住まいの外観を妨げない、見付幅18mm！

水切り本体の端部に切り欠き加工が施され、さらに手軽に本体同士の接続が可能となりまし
た。また、ジョイントカバーが不要となったため、さらに意匠性が向上します。

差し込みジョイント式でさらに意匠性アップ！

薄くなっても換気性能は従来の製品と同様。換気部材としての性能をしっかり担保します。
もちろん「Jotoしろあり保証制度」にも対応しています。

見た目すっきり、換気性能は従来のまま！

意匠性をさらに高める専用のコの字型面取出隅が加わりまし
た。また、豊富な役物シリーズで施工の手間も省略可能です。

コの字型面取出隅をはじめ、豊富な役物をご用意！

付加断熱対応タイプだと、付加断熱を受ける木材を覆い隠すことができるので、
基礎化粧モルタルの塗り込みを防止し、床下換気を良好に保ちます。

付加断熱の納まりで見落としがちな
「基礎と土台廻り」の納まりを解決。基礎天端まで届くので、
受材が見えず床下換気阻害を防止

8mmの防鼠孔でネズミなどの
害獣の侵入を防ぎます。

害獣の侵入を防止

基礎天端まで覆い隠すことができるので、
受材を雨水の浸入から守ります。

雨水をブロックし木材の腐朽を防ぐ

正面の見付幅18mmでスリムな納まりを実現。
水切り本体の端部に切り欠き加工が施され、
ジョイントカバー不要で手軽に本体同士の接
続が可能です。

差し込みジョイント式で意匠性アップ！

WM防鼠付スリム水切り

WM防鼠付スリム水切り

ジョイント前

ジョイント完了

従来品とWM防鼠付スリム水切りとの比較

WM防鼠付スリム水切り従来品

コの字型
面取出隅

通気見切

軒天換気材

笠木換気材

オーバーハング

付加断熱対応タイプ 
差し込みジョイント式

鋼板製 
WM防鼠付スリム水切り

防鼠付水切り鋼板製

水切り
外壁に吹き付ける雨水が土台に

回り込まないよう地面に排出させるのが水切りの役目。

それに加え、壁体内通気や床下換気の

入口部分にも位置しますので適切なサイズや

形状を選択する必要があります。

Jotoの水切りは素材、色、サイズに加えてデザインまで、
さまざまなバリエーションでご用意しています。

P.061

P.063

P.065

058 059

水切り



ブラック（BK）で施工 シルバー（SV）で施工

施工事例

鋼板製 
WM防鼠付シャープ水切り

無駄な意匠を省きながらも、従来の水切りの性
能は変わりません。現場加工や特注対応では難
しかった通気孔（防鼠孔）や水抜き穴の加工を
施し、メーカー品ならではの安心の性能をご提
供します。

意匠と性能どちらも叶える！
現場加工や特注対応の手間を省きます

床下換気に必要な有効換気面積を確保しつつ、
有事の際には「水膨張不織布」が膨れ、基礎内部への浸水をストップ！

換気と止水の両立

面を無くした形状で、基礎と外壁をシャープなラインで見切り、
すっきりとした外観美を実現します

基礎内部への浸水時に「水膨張不織布」が膨らみ、水切り内部への浸水をストップ。
復旧の負担を大幅に削減することができます。

雨
水

（※）水切り内部に入った雨水の躯体側への
　　止水板となり、水抜き孔から排出されます。

③透湿防水シート留め付け用
両面テープ付き

②防鼠穴・
水抜き孔の設置

①雨仕舞に
配慮した形状（※）

水切りの内部スペースという限られた空間に
組み込まれた止水機能により、住宅の外観を
損ねずに、新しい付加価値を実現しました。

止水機能をコンパクトに

水切りはそのままに交換パーツを取り替え
るだけで、換気と止水機能が回復。
大掛かりな工事は不要です。

交換パーツでスムーズに機能回復

アルミ製なので、錆や変形に強く、
水害時の水圧による変形も防げます。
色は3種類をご用意。

強度の高いアルミ製

鋼板製 WM防鼠付シャープ水切り 

アルミ製 浸水対策水切り

膨張

膨張

基礎と本体の隙間からの
浸水を防ぐ水膨張不織布

2

水膨張不織布が本体内
部で膨張し、換気穴から
の浸水をブロック

1

土台と本体の隙間からの
浸水を防ぐ土台側止水材

3

3

1

2

通常時 浸水後

交換パーツ

SW
シルキーホワイト

SC
ステンカラー

BK
ブラック

３つの部位で
浸水を徹底ブロック！

◎発注受付：1本単位

出 幅 35mm 40mm 45mm 50mm 55mm
品 番 WMF-N35-□□ WMF-N40-□□ WMF-N45-□□ WMF-N50-□□ WMF-N55-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 3,030mm
墨 出 位 置 54mm 55mm 56mm 58mm 59mm
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 10本/ケース

正 価 2,790円/本 2,910円/本 3,060円/本 3,200円/本
 有効換気面積：83c㎡/m 
※墨出位置：土台下端から製品上端までの距離。位置決めの目安となる寸法です。

WT
ホワイト

SV
シルバー

CB
シックブラウン

AG
アンバーグレー

BK
ブラック

役物（別売品）　WMF-N35対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WMF-N35SD-□□ WMF-N35MSD-□□ WMF-N35SI-□□ WMF-N35JC-□□ WMF-N35EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,400円/コ ★ 555円/コ ★ 1,950円/セット ★

役物（別売品）　WMF-N40対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WMF-N40SD-□□ WMF-N40MSD-□□ WMF-N40SI-□□ WMF-N40JC-□□ WMF-N40EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,400円/コ ★ 555円/コ ★ 1,950円/セット ★

Joto キソパッキング工法 必須

Joto 基礎断熱工法 必須

WMF-N35（出幅35mm）

WMF-N50（出幅50mm）

WMF-N40（出幅40mm）

WMF-N55（出幅55mm）

WMF-N45（出幅45mm）
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役物一覧［画像はWMF-N40対応］

出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

鋼板製 
防鼠付水切り
水切りに防鼠機能をプラス。

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WMF-N35- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

P.066

P.078

060 061

水切り 商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

運賃についてはP.238をご確認ください。

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

■
鋼
板
製 
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◎発注受付：1本単位

WMF-SJ40（出幅40mm） WMF-SJ45（出幅45mm） WMF-SJ50（出幅50mm） WMF-SJ60（出幅60mm）

参考納まり図

透湿防水シート

WM防鼠付
スリム水切り

基礎立ち上がり
化粧モルタル

両面テープ

外装材

通気層（縦胴縁）

防虫網 墨出位置墨出位置

キソパッキン
換気スリット20㎜ キソパッキン
換気スリット20㎜

基礎

通気

土台

出 幅 40mm 45mm 50mm 60mm
品 番 WMF-SJ40-□□ WMF-SJ45-□□ WMF-SJ50-□□  WMF-SJ60-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 3,030mm
墨出位置 50mm 51.5mm 53mm 56mm
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 10本/ケース
正 価 3,490円/本 3,630円/本 3,770円/本 4,050円/本
 有効換気面積：83c㎡/m 
※墨出位置：土台下端から製品上端までの距離。位置決めの目安となる寸法です。

WT
ホワイト

SV
シルバー

CB
シックブラウン

AG
アンバーグレー

BK
ブラック
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鋼板製 
WM防鼠付スリム水切り差し込みジョイント式
住まいの外観を妨げない見付幅18mmのスリムな防鼠付水切り。

役物（別売品）　WMF-N45対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WMF-N45SD-□□ WMF-N45MSD-□□ WMF-N45SI-□□ WMF-N45JC-□□ WMF-N45EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,520円/コ ★ 635円/コ ★ 1,950円/セット ★

役物（別売品）　WMF-N50対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WMF-N50SD-□□ WMF-N50MSD-□□ WMF-N50SI-□□ WMF-N50JC-□□ WMF-N50EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,520円/コ ★ 635円/コ ★ 1,950円/セット ★

役物（別売品）　WMF-N55対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WMF-N55SD-□□ WMF-N55MSD-□□ WMF-N55SI-□□ WMF-N55JC-□□ WMF-N55EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,520円/コ ★ 635円/コ ★ 1,950円/セット ★

参考納まり図  注意
◎防鼠付水切りは土台下端より、墨出し位置の寸法に取付位置を決めてください。
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎役物は防鼠付水切り本体に被せ、立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。
◎透湿防水シートの下端は、本体に付いている両面テープで確実に留め付けてください。
◎本製品をご使用の場合は、防鼠材は不要です。
◎ジョイント部は、重ね代の養生シートを剥がしてから施工してください。
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎付属の養生シートは、施工後3カ月以内に取り除いてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。

基礎立ち上がり
化粧モルタル

透湿防水シート

防鼠付水切り
両面テープ

外装材

通気層（縦胴縁）

防虫網

キソパッキン
換気スリット20㎜ キソパッキン
換気スリット20㎜

基礎

土台

基礎

墨出位置墨出位置

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

※役物は次ページに掲載しています➡

062 063

水切り 商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

運賃についてはP.238をご確認ください。運賃についてはP.238をご確認ください。

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材
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●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WMF-N45SD- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

施工資料

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WMF-SJ40- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。



Joto キソパッキング工法 必須

WM防鼠付スリム水切り用ジョイントカバー  注意
◎防鼠付水切りは土台下端より、墨出し位置の寸法に取付位置を決めてください。
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎本体同士の差し込み代の立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。
◎役物は防鼠付水切り本体に被せ、立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けて

ください。
◎透湿防水シートの下端は、本体に付いている両面テープで確実に留め付けてく

ださい。
◎本製品をご使用の場合は、防鼠材は不要です。
◎ジョイント部は、重ね代の養生シートを剥がしてから施工してください。
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎付属の養生シートは、施工後3カ月以内に取り除いてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認く

ださい。

品 番 WMF-SJ40JC-□□ WMF-SJ45JC-□□ WMF-SJ50JC-□□ WMF-SJ60JC-□□
対応品番 WMF-SJ40 WMF-SJ45 WMF-SJ50 WMF-SJ60
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 20コ/ケース
正 価 635円/コ ★ 705円/コ ★ 760円/コ ★

※画像はWMF-SJ40JC-BK

この製品には基本的にジョイントカバーは
不要ですが、状況に応じてご使用ください。

※WMF-SJ60に対応するコの字型面取出隅のご用意はありません。

役物一覧 ［画像はWMF-SJ40対応］

出隅 面取出隅 入隅 エンドキャップ
（1セット：左右各1個） コの字型面取出隅

役物（別売品）　WMF-SJ50対応
品 名

出隅 面取出隅 入隅 エンドキャップ
コの字型面取出隅

対応寸法 105mm 123mm 138mm
品 番 WMF-SJ50SD-□□ WMF-SJ50MSD-□□ WMF-SJ50SI-□□ WMF-SJ50EC-□□ WMF-SJ50MKD105-□□ WMF-SJ50MKD123-□□ WMF-SJ50MKD138-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 2コ/ケース
正 価 1,750円/コ ★ 2,160円/セット ★ 3,620円/コ ★ 

役物（別売品）　WMF-SJ60対応
品 名

出隅 面取出隅 入隅 エンドキャップ
対応寸法

品 番 WMF-SJ60SD-□□ WMF-SJ60MSD-□□ WMF-SJ60SI-□□ WMF-SJ60EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 2,410円/コ ★ 2,530円/セット ★

役物（別売品）　WMF-SJ40対応
品 名

出隅 面取出隅 入隅 エンドキャップ
コの字型面取出隅

対応寸法 105mm 123mm 138mm
品 番 WMF-SJ40SD-□□ WMF-SJ40MSD-□□ WMF-SJ40SI-□□ WMF-SJ40EC-□□ WMF-SJ40MKD105-□□ WMF-SJ40MKD123-□□ WMF-SJ40MKD138-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 2コ/ケース
正 価 1,670円/コ ★ 2,160円/セット ★ 3,550円/コ ★

役物（別売品）　WMF-SJ45対応
品 名

出隅 面取出隅 入隅 エンドキャップ
コの字型面取出隅

対応寸法 105mm 123mm 138mm
品 番 WMF-SJ45SD-□□ WMF-SJ45MSD-□□ WMF-SJ45SI-□□ WMF-SJ45EC-□□ WMF-SJ45MKD105-□□ WMF-SJ45MKD123-□□ WMF-SJ45MKD138-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 2コ/ケース
正 価 1,750円/コ ★ 2,160円/セット ★ 3,620円/コ ★

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位

　　鋼板製 
WM防鼠付スリム水切り差し込みジョイント式

既存の防鼠付スリム水切りと機能は変わらず、付加断熱材厚さ30mm・45mmに対応した防鼠付スリム水切り。 Joto キソパッキング工法 必須

付加断熱対応タイプ

SV
シルバー

WT
ホワイト

AG
アンバーグレー

CB
シックブラウン

BK
ブラック

45

基礎

土台

外装材

通気層（縦胴縁）

断熱材受
透湿防水シート
両面テープ

耐力面材
断熱材

WM防鼠付
スリム水切り
付加断熱対応タイプ

キソパッキン
換気スリット

墨出位置

20㎜

基礎立ち上がり化粧モルタル

30

基礎

土台断熱材受

キソパッキン
換気スリットWM防鼠付

スリム水切り
付加断熱対応タイプ

外装材

通気層（縦胴縁）

透湿防水シート
両面テープ

耐力面材
断熱材

墨出位置

20㎜

基礎立ち上がり化粧モルタル

参考納まり図

役物一覧

面取出隅 入隅 エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

 注意
◎防鼠付水切りは土台下端より、墨出し位置の寸法に取付位置を決めてください。
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎本体同士の差し込み代の立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。
◎役物は防鼠付水切り本体に被せ、立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。
◎透湿防水シートの下端は、本体に付いている両面テープで確実に留め付けてください。
◎本製品をご使用の場合は、防鼠材は不要です。
◎ジョイント部は、重ね代の養生シートを剥がしてから施工してください。
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎付属の養生シートは、施工後3カ月以内に取り除いてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。

役物（別売品）　WMF-SJ4523対応
品 名 面取出隅 入隅 エンドキャップ
品 番 WMF-SJ4523MSD-□□ WMF-SJ4523SI-□□ WMF-SJ45EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 2,580円/コ ★ 2,160円/セット ★

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

役物（別売品）　WMF-SJ4538対応
品 名 面取出隅 入隅 エンドキャップ
品 番 WMF-SJ4538MSD-□□ WMF-SJ4538SI-□□ WMF-SJ45EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 2,580円/コ ★ 2,160円/セット ★

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

出 幅 45mm
品 番 WMF-SJ4523-□□ WMF-SJ4538-□□
付加断熱材厚さ 30mm対応 45mm対応
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 3,030mm
墨 出 位 置 46mm
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 6本/ケース
正 価 5,640円/本
 有効換気面積：83c㎡/m 
※墨出位置：土台下端から製品上端までの距離。位置決めの目安となる寸法です。

◎発注受付：1本単位
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養生シート

両面テープ

通気孔

45

68

40

18

20

10

23

両面テープ

養生シート

通気孔

WMF-SJ4523（出幅45mm） WMF-SJ4538（出幅45mm）

施工資料

●WMF-SJ4523（断熱材厚さ30mm対応）の場合

●WMF-SJ4538（断熱材厚さ45mm対応）の場合

WM防鼠付スリム水切り 付加断熱対応タイプ用ジョイントカバー

品 番 WMF-SJ4523JC-□□ WMF-SJ4538JC-□□
対応品番 WMF-SJ4523 WMF-SJ4538
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 10コ/ケース
正 価 670円/コ ★

この製品には基本的にジョイント
カバーは不要ですが、状況に応じて
ご使用ください。

◎発注受付：1コ単位

064 065

水切り 商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

運賃についてはP.238をご確認ください。運賃についてはP.238をご確認ください。
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●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WMF-SJ40SD- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WMF-SJ4523- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。



◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1本単位

 注意
◎防鼠付水切りは土台下端より、墨出し位置の寸法に取付位置を決めてください。
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎役物は防鼠付水切り本体に被せ、立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。
◎透湿防水シートの下端は、本体に付いている両面テープで確実に留め付けてください。
◎本製品をご使用の場合は、防鼠材は不要です。
◎ジョイント部は、重ね代の養生シートを剥がしてから施工してください。
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎付属の養生シートは、施工後3カ月以内に取り除いてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。

参考納まり図

透湿防水シート

通気層（縦胴緑）

外装材

防虫網

 WM防鼠付
シャープ水切り

通気 20mm

基礎

キソパッキン
換気スリット

基礎立ち上がり
化粧モルタル

墨出位置

土台

両面テープ

出幅

出 幅 45mm
品 番 WMF-FH45-□□
色 型 番 WT・SV・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・ブラック
長 さ 3,030mm
墨出位置 47mm
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 6本/ケース
正 価 6,900円/本
 有効換気面積：84c㎡/m 
※墨出位置：土台下端から製品上端までの距離。位置決めの目安となる寸法です。

WT
ホワイト

SV
シルバー

BK
ブラック

出幅 45

両面テープ

18 25 2

7.5

45
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25

通気孔

養生シート

役物一覧

出隅 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

役物（別売品）　WMF-FH45対応
品 名 出隅※ 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 WMF-FH45MSD-□□ WMF-FH45SI-□□ WMF-FH45JC-□□ WMF-FH45EC-□□
色 型 番 WT・SV・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 6コ/ケース 4コ/ケース 10コ/ケース 2セット（左右各2個）/ケース

正 価 4,600円/コ 1,150円/コ ★ 2,880円/セット
※出隅は面取り形状です。

Joto キソパッキング工法 必須

鋼板製 
WM防鼠付シャープ水切り
面を無くした形状で、すっきりとした外観美を実現します。

WT
ホワイト

SV
シルバー

CB
シックブラウン

AG
アンバーグレー

BK
ブラック

※両面テープおよび養生シートは付属しません。

※役物は次ページに掲載しています➡

出 幅 25mm 35mm 40mm 45mm 50mm 55mm
品 番 WSF-25-□□ WSF-35-□□ WSF-40-□□ WSF-45-□□ WSF-50-□□ WSF-55-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 3,030mm
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 20本/ケース

正 価 1,550円/本 1,680円/本 1,780円/本 1,840円/本 1,900円/本 1,980円/本
※WSF-25には役物はご用意していません。

WSF-50（出幅50mm）

WSF-25（出幅25mm）

WSF-45（出幅45mm） WSF-55（出幅55mm）

WSF-35（出幅35mm） WSF-40（出幅40mm）

参考納まり図

透湿防水シート透湿防水シート

外装材

基礎基礎立ち上がり
化粧モルタル

土台

キソパッキン
換気スリット

水切り
シート下端テープ留め

20㎜20㎜

10㎜以上

通気層（縦胴縁） 通気層（縦胴縁）

防虫網

墨出位置

透湿防水シート透湿防水シート

外装材

基礎基礎立ち上がり
化粧モルタル

土台

キソパッキン
換気スリット

水切り
20㎜20㎜

鋼板製
通気スペーサー

両面テープ

 注意
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎役物は水切り本体に被せ、立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。
◎透湿防水シートの下端は、防水テープなどにて確実に留め付けてください。
◎キソパッキンを使用する場合は、必ずJoto指定の防鼠材などを併用してください。
◎水切りの先端部分と防鼠材下端先端および基礎化粧モルタルの仕上面との隙間は必ず10mm以上あけてください。
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。
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鋼板製 
水切り
５色展開のスタンダードな水切り。

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

066 067

水切り 商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

運賃についてはP.238をご確認ください。運賃についてはP.238をご確認ください。
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非防火

内装建材
抗菌樹脂枠
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収納庫
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リフォーム

運賃のお知らせ
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●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WMF-FH45- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WSF-25- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。



◎発注受付：1本単位

役物（別売品）　WSF-50対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WSF-50SD-□□ WSF-50MSD-□□ WSF-50SI-□□ WSF-50JC-□□ WMF-N50EC-□□
色 型 番 WT・ SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,550円/コ ★ 670円/コ ★ 1,950円/セット  ★
※WMF-N50用役物（P.062）を使用することもできます。

役物（別売品）　WSF-55対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WSF-55SD-□□ WSF-55MSD-□□ WSF-55SI-□□ WSF-55JC-□□ WMF-N55EC-□□
色 型 番 WT・ SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,550円/コ ★ 670円/コ ★ 1,950円/セット ★
※WMF-N55用役物（P.062）を使用することもできます。

役物（別売品）　WSF-35対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WSF-35SD-□□ WSF-35MSD-□□ WSF-35SI-□□ WSF-35JC-□□ WMF-N35EC-□□
色 型 番 WT・ SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,400円/コ ★ 520円/コ ★ 1,950円/セット  ★
※WMF-N35用役物（P.061）を使用することもできます。

役物（別売品）　WSF-40対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WSF-40SD-□□ WSF-40MSD-□□ WSF-40SI-□□ WSF-40JC-□□ WMF-N40EC-□□
色 型 番 WT・ SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,400円/コ ★ 520円/コ ★ 1,950円/セット  ★
※WMF-N40用役物（P.061）を使用することもできます。

役物（別売品）　WSF-45対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WSF-45SD-□□ WSF-45MSD-□□ WSF-45SI-□□ WSF-45JC-□□ WMF-N45EC-□□
色 型 番 WT・ SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,550円/コ ★ 590円/コ ★ 1,950円/セット  ★
※WMF-N45用役物（P.062）を使用することもできます。

役物一覧［画像はWSF-40対応］

出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

参考納まり図  注意
◎防鼠付通気水切りは土台下端より、墨出し位置の寸法に取付位置を決めてください。
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎役物は防鼠付通気水切り本体に被せ、立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。
◎透湿防水シートの下端は、防水テープなどにて確実に留め付けてください。
◎本製品をご使用の場合は、防鼠材は不要です。
◎ジョイント部は、重ね代の養生シートを剥がしてから施工してください。
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎付属の養生シートは、施工後3カ月以内に取り除いてください。
◎本製品は、1次防水層、2次防水層が適切に機能していることを前提に、一般的な納まりとは

異なる取付位置を想定した製品となっております。製品の選択に当たりましては、その地域
ごとの特性を考慮し、工法の特性なども踏まえた上での選択をお願いいたします。

◎鋼板製 通気スペーサーは、P.111に掲載しています。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。

透湿防水シート

墨出位置

透湿防水シート

シート下端
テープ留め

通気層18㎜

防鼠付通気水切り

　基礎

墨出位置
土台

キソパッキン
換気スリット

基礎立ち上がり
化粧モルタル

20㎜20㎜

外装材

鋼板製通気スペーサー 25

出 幅 35mm 40mm
品 番 WKF-N3515-□□ WKF-N4015-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 3,030mm
墨 出 位 置 54mm
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 10本/ケース
正 価 3,060円/本
 有効換気面積：83c㎡/m 
※墨出位置：土台下端から製品上端までの距離。位置決めの目安となる寸法です。

役物（別売品）　WKF-N3515対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WKF-N3515SD-□□ WKF-N3515MSD-□□ WKF-N3515SI-□□ WMF-N35JC-□□ WMF-N35EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,520円/コ ★ 555円/コ ★ 1,950円/セット ★

役物（別売品）　WKF-N4015対応
品 名 出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
品 番 WKF-N4015SD-□□ WKF-N4015MSD-□□ WKF-N4015SI-□□ WMF-N40JC-□□ WMF-N40EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,520円/コ ★ 555円/コ ★ 1,950円/セット ★

WKF-N3515（出幅35mm） WKF-N4015（出幅40mm）

WT
ホワイト

SV
シルバー

CB
シックブラウン

AG
アンバーグレー

BK
ブラック

Joto キソパッキング工法 必須

Joto 基礎断熱工法 必須
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役物一覧［画像はWKF-N4015対応］

出隅 面取出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

鋼板製 
防鼠付通気水切り
水切りに防鼠機能をプラス。胴縁の上に取り付けるタイプ。

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位
◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

068 069

水切り 商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

運賃についてはP.238をご確認ください。運賃についてはP.238をご確認ください。
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インデックス
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●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WSF-35SD- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WKF-N3515- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。



◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1本単位

鋼板製 
WMスリム中間水切り
見付け寸法15mm。スリムオーバーハングと組み合わせてサイディングの張り分けをスッキリ見切れます。

 注意
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎役物は水切り本体に被せ、立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。
◎外装材（サイディングなど）の上端小口部へ必ずシーリング処理を施してください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。

出 幅 23mm
品 番 WSF-CS25-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 1,820mm
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 20本/ケース
正 価 1,520円/本

品 名 出隅 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 WSF-CS25SD-□□ WSF-CS25SI-□□ WSF-CS25JC-□□ WSF-CS25EC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 5コ/ケース 20コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース

正 価 1,470円/コ ★ 520円/コ ★ 1,780円/セット ★

参考納まり図

役物（別売品）

透湿防水シート

シーリング

外装材

通気層（横胴縁）

WMスリム
中間水切り

役物一覧

出隅　　　　　　　　                        入隅　　　　　　　       　ジョイントカバー

1,820 23

40
15

6

WT
ホワイト

SV
シルバー

CB
シックブラウン

AG
アンバーグレー

BK
ブラック

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

【ノーマルタイプ】
品 番 WCF-35-□□ WCF-40-□□ WCF-45-□□ WCF-50-□□ WCF-55-□□
対応品番 WSF-35 / WMF-N35 / WKF-N3515 WSF-40 / WMF-N40 / WKF-N4015 WSF-45 / WMF-N45 WSF-50 / WMF-N50 WSF-55 / WMF-N55
対応製品 水切り / 防鼠付水切り / 防鼠付通気水切り 水切り / 防鼠付水切り

寸 法 図
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色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 2,000mm
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 1本/ケース
正 価 ー（オープン）★

【スリムタイプ】
品 番 WCF-S40-□□ WCF-S45-□□ WCF-S50-□□ WCF-S60-□□
対応品番 WMF-SJ40 WMF-SJ45 / WMF-SJ4523 / WMF-SJ4538 WMF-SJ50 WMF-SJ60

対応製品 WM防鼠付スリム水切り 差し込みジョイント式
WM防鼠付スリム水切り 差し込みジョイント式/
WM防鼠付スリム水切り 
付加断熱対応タイプ 差し込みジョイント式

WM防鼠付スリム水切り 差し込みジョイント式

寸 法 図
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色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 2,000mm
材 質 カラーGL鋼板*（厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 1本/ケース
正 価 ー（オープン）★

参考納まり図

補修用水切りカバーの取り付け方法

●ノーマルタイプ ●スリムタイプ

 注意
◎ステンレスビスかステンレス釘にて取り付けてください。
◎本製品は補修用水切りカバー以外の用途で使用しないでください。
◎防鼠付シャープ水切りの水切りカバーはご用意しておりません。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。
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●外壁と水切りまで隙間がある場合

水切りの下部分に引っ掛け、水切りに
フィットするようにはめ込みます。

はめ込む際に外壁が当たる場合は、水切り上部
分から差し込み、水切りカバーを取り付けます。

●外壁と水切りまで隙間がない場合
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鋼板製 
補修用水切りカバー
水切りのキズ・凹みを、引き渡し前に即納で補修。

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

070 071

水切り 商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

運賃についてはP.238をご確認ください。運賃についてはP.238をご確認ください。
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●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WSF-CS25- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WCF-35- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

※ご発注数によりましては、特注対応になる場合がございます。



◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1本単位

出 幅 36mm 46mm 56mm
品 番 WMA-210-□□ WMA-245-□□ WMA-55-□□
色 型 番 SW・SC・FB・BK 
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック
長 さ 3,750mm
墨 出 位 置 72mm 59.5mm
材 質 アルミニウム（厚さ：1.0mm） アルミニウム（厚さ：1.1mm）
梱 包 10本/ケース
正 価 9,950円/本 10,560円/本 12,540円/本
 有効換気面積：79c㎡/m    ※墨出位置：土台下端から製品上端までの距離。位置決めの目安となる寸法です 。

役物（別売品）　WMA-210対応
品 名 出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WMA-2101-□□ WMA-2102-□□ WMA-2103-□□ WMA-2104-□□ WMA-210DSD-□□ WMA-210DSI-□□ WMA-210DEC-□□ WMA-210DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK 	     —　 
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 ASA アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 30コ/ケース 15セット（左右各15個）/ケース 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 380円/コ ★ 330円/コ ★ 680円/セット ★ 2,910円/コ 3,480円/セット 255円/コ ★

役物（別売品）　WMA-245対応
品 名 出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WMA-2451-□□ WMA-2452-□□ WMA-2453-□□ WMA-2454-□□ WMA-245DSD-□□ WMA-245DSI-□□ WMA-245DEC-□□ WMA-245DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK —
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 ASA アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 30コ/ケース 15セット（左右各15個）/ケース 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 430円/コ ★ 340円/コ ★ 710円/セット ★ 3,040円/コ 3,620円/セット 255円/コ ★

役物（別売品）　WMA-55対応
品 名 出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WMA-55SD-□□ WMA-55SI-□□ WMA-55JC-□□ WMA-55EC-□□ WMA-55DSD-□□ WMA-55DSI-□□ WMA-55DEC-□□ WMA-55DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK —
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 ASA アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム アルミニウム（両面テープなし）
梱 包 30コ/ケース 15セット（左右各15個）/ケース 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 510円/コ ★ 380円/コ ★ 735円/セット ★ 3,420円/コ 5,280円/セット 280円/コ ★

参考納まり図  注意
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎防鼠付水切りは土台下端より、墨出し位置の寸法に取付位置を決めてください。
◎樹脂製役物は変形するおそれがありますので、高温になるところでの保管は避けてください。
◎樹脂製役物は水切り本体に差し込んで立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。接着剤での取り付けは避けてください。
◎アルミ出入隅は水切り本体に差し込んで立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。接着剤での取り付けは避けてください。
◎本製品をご使用の場合は、防鼠材は不要です。
◎透湿防水シートの下端は、防水テープなどにて確実に留め付けてください。
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。
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WMA-210（出幅36mm） WMA-245（出幅46mm） WMA-55（出幅56mm）

役物一覧［画像はWMA-210対応］

Joto キソパッキング工法 必須

Joto 基礎断熱工法 必須
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SW
シルキーホワイト

SC
ステンカラー

BK
ブラック

FB
ファッションブラウン

アルミ出隅 アルミ入隅 ジョイント金具※エンドキャップ
（1セット：左右各1個）出隅 入隅 中間ジョイナー

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

アルミ製 
防鼠付水切り
錆びにくく、軽くて丈夫なアルミ製水切りに防鼠機能をプラス。

出 幅 33mm
品 番 WS-201-□□
色 型 番 SW・SC・ FB・BK
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック
長 さ 3,900mm
材 質 アルミニウム（厚さ：1.0mm）
梱 包 10本/ケース
正 価 6,730円/本

出 幅 55mm 70mm 85mm 100mm
品 番 WSA-55-□□ WSA-70-□□ WSA-85-□□ WSA-100-□□
色 型 番 SW・SC・ FB ・ BK
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック
長 さ 3,030mm 3,750mm 3,030mm
材 質 アルミニウム（厚さ：1.1mm） アルミニウム（厚さ：1.0mm） アルミニウム（厚さ：1.4mm）
梱 包 10本/ケース
正 価 9,600円/本 10,570円/本 9,640円/本 15,300円/本

役物（別売品）　WS-201対応
品 名 出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WS-2011-□□ WS-2012-□□ WS-2013-□□ WS-2014-□□ WS-201DSD-□□ WS-201DSI-□□ WS-201DEC-□□ WS-201DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK —
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 ASA アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 30コ/ケース 15セット（左右各15個）/ケース 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 320円/コ ★ 300円/コ ★ 635円/セット  ★ 2,790円/コ 3,480円/セット 255円/コ ★
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WS-201（出幅33mm）

WSA-55（出幅55mm） WSA-70（出幅70mm） WSA-85（出幅85mm） WSA-100（出幅100mm）

役物一覧［画像はWS-201対応］

アルミ出隅 アルミ入隅 ジョイント金具エンドキャップ
（1セット：左右各1個）出隅 入隅 中間ジョイナー

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

アルミ製役物
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アルミ製 
水切り
錆びにくく、軽くて丈夫なアルミ製。

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

※役物は次ページに掲載しています➡

◎発注受付：1本単位

※WMA-55DJKは嵌合式のため、両面テープはついていません。

072 073

水切り 商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

運賃についてはP.238をご確認ください。運賃についてはP.238をご確認ください。
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●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WMA-210- S W （シルキーホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WS-201-  S W （シルキーホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。



役物（別売品）　WSA-55対応
品 名 アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WSA-55DSD-□□ WSA-55DSI-□□ WSA-55DEC-□□ WSA-55DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK —
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 4,690円/コ 4,620円/セット 530円/コ ★

役物（別売品）　WSA-100対応
品 名 アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WSA-100DSD-□□ WSA-100DSI-□□ WSA-100DEC-□□ WSA-100DJK
色 型 番 SW・ SC・FB・BK —
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 5,570円/コ 4,940円/セット 585円/コ ★

役物（別売品）　WSA-70対応
品 名 アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WSA-70DSD-□□ WSA-70DSI-□□ WSA-70DEC-□□ WSA-70DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK —
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 4,810円/コ 4,810円/セット 555円/コ ★

役物（別売品）　WSA-85対応
品 名 出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WSA-85SD-□□ WSA-85SI-□□ WSA-85JC-□□ WSA-85EC-□□ WSA-85DSD-□□ WSA-85DSI-□□ WSA-85DEC-□□ WSA-85DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK —
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 ASA アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 30コ/ケース 15セット（左右各15個）/ケース 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 640円/コ ★ 440円/コ ★ 890円/セット ★ 4,940円/コ 4,870円/セット 280円/コ ★

 注意

◎品番によって長さが異なります。ご確認ください。　
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。　
◎樹脂製役物は変形するおそれがありますので、高温になるところでの保管は避けてください。　
◎樹脂製役物は水切り本体に差し込んで立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。接着剤での取り付けは避けてください。　
◎アルミ出入隅は水切り本体に差し込んで立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。接着剤での取り付けは避けてください。　
◎透湿防水シートの下端は、防水テープなどにて確実に留め付けてください。　
◎キソパッキンを使用する場合は、必ずJoto指定の防鼠材などを併用してください。　
◎水切りの先端部分と防鼠材下端先端および基礎化粧モルタルの仕上面との隙間は必ず10mm以上あけてください。　
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。

役物一覧［画像はWSA-55対応］ アルミ製役物

参考納まり図

透湿防水シート透湿防水シート

外装材

基礎基礎立ち上がり
化粧モルタル

土台

キソパッキン
換気スリット

水切り
シート下端テープ留め

20㎜20㎜

10㎜以上

通気層（縦胴縁）

防虫網

透湿防水シート透湿防水シート

外装材

基礎基礎立ち上がり
化粧モルタル

土台

キソパッキン
換気スリット

水切り
20㎜20㎜

鋼板製
通気スペーサー

両面テープ

通気層（縦胴縁）

墨出位置

アルミ出隅 アルミ入隅 ジョイント金具エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WSA-55DSD-  S W （シルキーホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

出 幅 28mm 36mm
品 番 WKA-220-□□ WKA-2813-□□ WKA-3518-□□
色 型 番 SW・SC・ FB・BK
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック
長 さ 3,750mm
墨 出 位 置 32mm 73.5mm
材 質 アルミニウム（厚さ：1.0mm）
梱 包 10本/ケース
正 価 9,490円/本 9,180円/本 11,020円/本
 有効換気面積：79c㎡/m   ※墨出位置：土台下端から製品上端までの距離。位置決めの目安となる寸法です。

役物（別売品）　WKA-220対応
品 名 出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WKA-2201-□□ WKA-2202-□□ WKA-2203-□□ WKA-2204-□□ WKA-220DSD-□□ WKA-220DSI-□□ WKA-220DEC-□□ WKA-220DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK 	    —　 
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 ASA アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 30コ/ケース 15セット（左右各15個）/ケース 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 330円/コ ★ 320円/コ ★ 660円/セット ★ 2,910円/コ 3,480円/セット 255円/コ ★

役物（別売品）　WKA-2813対応
品 名 出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WKA-2813SD-□□ WKA-2813SI-□□ WKA-2813JC-□□ WKA-2813EC-□□ WKA-2813DSD-□□ WKA-2813DSI-□□ WKA-220DEC-□□ WKA-220DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK 	   —　 
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 ASA アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 30コ/ケース 15セット（左右各15個）/ケース 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 330円/コ ★ 320円/コ ★ 660円/セット ★ 2,910円/コ 3,480円/セット 255円/コ ★

 注意
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎防鼠付通気水切りは土台下端より、墨出し位置の寸法に取付位置を決めてください。
◎樹脂製役物は変形するおそれがありますので、高温になるところでの保管は避けてください。
◎樹脂製役物は水切り本体に差し込んで立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。接着剤での取り付けは避けてください。
◎アルミ出入隅は水切り本体に差し込んで立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。接着剤での取り付けは避けてください。
◎本製品をご使用の場合は、防鼠材は不要です。
◎透湿防水シートの下端は、防水テープなどにて確実に留め付けてください。
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎本製品は、1次防水層、2次防水層が適切に機能していることを前提に、一般的な納まりとは異なる取付位置を想定した製品となって

おります。製品の選択に当たりましては、その地域ごとの特性を考慮し、工法の特性なども踏まえた上での選択をお願いいたします。
◎鋼板製 通気スペーサーは、P.111に掲載しています。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認ください。

参考納まり図

32㎜墨出位置

20㎜20㎜

透湿防水シート透湿防水シート外装材

　基礎基礎立ち上がり
化粧モルタル

土台

キソパッキン
換気スリット

シート下端
テープ留め防鼠付通気水切り

通気層 18㎜

25

鋼板製通気スペーサー

役物（別売品）　WKA-3518対応
品 名 出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WKA-3518SD-□□ WKA-3518SI-□□ WKA-3518JC-□□ WKA-3518EC-□□ WKA-3518DSD-□□ WKA-3518DSI-□□ WMA-210DEC-□□ WKA-3518DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK —
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 ASA アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 30コ/ケース 15セット（左右各15個）/ケース 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 480円/コ ★ 355円/コ ★ 660円/セット ★ 3,290円/コ 3,480円/セット 280円/コ ★

WKA-220（出幅28mm） WKA-2813（出幅28mm） WKA-3518（出幅36mm）

役物一覧［画像はWKA-220対応］

Joto キソパッキング工法 必須

Joto 基礎断熱工法 必須

アルミ製役物
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通気孔

4

養生シート 35
24
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通気孔

4

28

9

養生シート

5

59
28 17

14 18

通気孔

5.
5

36

養生シート

12

SW
シルキーホワイト

SC
ステンカラー

BK
ブラック

FB
ファッションブラウン

アルミ出隅 アルミ入隅 ジョイント金具エンドキャップ
（1セット：左右各1個）出隅 入隅 中間ジョイナー

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

アルミ製 
防鼠付通気水切り
錆びにくく、軽くて丈夫なアルミ製水切りに防鼠機能をプラス。胴縁に取り付けるタイプ。

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1本単位

074 075

水切り 商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

運賃についてはP.238をご確認ください。運賃についてはP.238をご確認ください。

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

■
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●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WKA-220- S W （シルキーホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。



下端延長材[WKA-220用]
付加断熱を行う際の基礎と水切りの隙間を解消。

アルミ製 
開閉式防鼠付水切り
冬季の冷気遮断用のシャッター付き。軽くて丈夫なアルミタイプ。

◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

施工資料

076 077

水切り

運賃についてはP.238をご確認ください。

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス
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品 番 WMA-245S-□□
色 型 番 SW・SC・FB・BK
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック
長 さ 3,750mm
墨 出 位 置 72mm
材 質 アルミニウム（厚さ：1.0mm）
梱 包 10本/ケース
正 価 14,670円/本
 有効換気面積：75c㎡/m 
※付属品：ヒンジ金具5コ
※墨出位置：土台下端から製品上端までの距離。位置決めの目安となる寸法です。
※本体底面の開口部シャッターで、季節に応じて通気調整ができます。

役物（別売品）
品 名 出隅 入隅 中間ジョイナー エンドキャップ アルミ出隅 アルミ入隅 エンドキャップ ジョイント金具
品 番 WMA-2451-□□ WMA-2452-□□ WMA-2453-□□ WMA-2454-□□ WMA-245DSD-□□ WMA-245DSI-□□ WMA-245DEC-□□ WMA-245DJK
色 型 番 SW・SC・FB・BK 	    —　 
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ファッションブラウン・ブラック シルバー
材 質 ASA アルミニウム＋GL鋼板 アルミニウム
梱 包 30コ/ケース 15セット（左右各15個）/ケース 5コ/ケース 5セット（左右各5個）/ケース 20コ/ケース
正 価 430円/コ ★ 340円/コ ★ 710円/セット★ 3,040円/コ 3,620円/セット 255円/コ ★

 注意
◎本製品は水平に450mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎防鼠付通気水切りは土台下端より、墨出し位置の寸法に取付位置を決めてください。
◎樹脂製役物は変形するおそれがありますので、高温になるところでの保管は避けてください。
◎樹脂製役物は水切り本体に差し込んで立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。接着剤での取り付けは避け

てください。
◎アルミ出入隅は水切り本体に差し込んで立ち上がり部分をステンレス釘で取り付けてください。接着剤での取り付けは避

けてください。
◎本製品をご使用の場合は、防鼠材は不要です。
◎透湿防水シートの下端は、防水テープなどにて確実に留め付けてください。
◎基礎気密化工法の場合は、躯体内に雨水が浸入しないようにご留意ください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工してください。

●シャッターが開いている場合 ●シャッターが閉まっている場合

72㎜通気層
（竪胴縁）

透湿防水シート
外装材

　基礎

土台

キソパッキン
換気スリット

開閉式
防鼠付
水切り

開閉式
防鼠付
水切り

ヒンジ金具

シャッター
20㎜20㎜

墨出位置通気層
（縦胴縁）

基礎立ち上がり
化粧モルタル

シート下端
テープ留め

SW
シルキーホワイト

SC
ステンカラー

BK
ブラック

FB
ファッションブラウン

参考納まり図

 注意
◎本製品はアルミ製防鼠付通気水切り【WKA-220】以外にはご使用できません。
◎本製品で水切りの下端を延長できる寸法は最大で107mmとなります。使用時には必ず基礎天端に

届くように施工してください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書

に従って施工してください。

151.6

センターライン

※左右対称形のため、使用する幅が
　全長の半分以下の場合、2丁取りが可能です。
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参考納まり図

基礎

土台

基礎

土台
防虫網
外装材

通気層（縦胴縁）18mm

透湿防水シート

断熱材（厚さ45mm）

断熱材受け（45×70mm）
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18 45

下端延長材

防鼠付水切り

防虫網

外装材

通気層（縦胴縁）
18mm 

透湿防水シート
断熱材

（厚さ100mm）

断熱材受け
（100×100mm）

18 100

下端延長材

防鼠付水切り

●断熱材厚さ45mmの場合 ●断熱材厚さ100mmの場合

役物一覧

WMA-245S（出幅46mm）

品 番 WKA-EB220P55-L20
色 ・ 柄 グレー
長 さ 2,000mm
材 質 PVC
梱 包 20本/ケース
正 価 3,060円/本

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WMA-245S- S W （シルキーホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

アルミ製役物

12

46.2

14

1.519

シャッター

ヒンジ金具

59
28

5.
5

養生シート

アルミ出隅 アルミ入隅 ジョイント金具エンドキャップ
（1セット：左右各1個）出隅 入隅 中間ジョイナー

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

役物シリーズで手間を省いて見た目スッキリ！
水切り役物形状一覧 製品・CADデータ簡単ダウンロード

データ

役物の寸法は下記より

■ 対応品番：WMA-210・WMA-245・WMA-55・WS-201・WSA-85・WKA-3518・WMA-245S

■ 対応品番：WKA-220・WKA-2813

■ 対応品番：アルミ製水切り 全品種

　　　出隅　　　　　面取出隅　　　　コの字型面取出隅　　　  　　入隅　　　　中間ジョイナー　 　 エンドキャップ

　　　出隅　　　　　　　　　入隅　　　　　　中間ジョイナー　　　  エンドキャップ

　　　出隅　　　　　　　　　入隅　　　　　　中間ジョイナー　　　　エンドキャップ

　  アルミ出隅　　　　　　アルミ入隅　　　　　 ジョイント金具　　　 　エンドキャップ

ジョイント金具

テープ式　
WMA-210DJK / WMA-245DJK / WS-201DJK

嵌 合 式　
WMA-55DJK / 
WKA-220DJK / WKA-3518DJK / 
WSA-55DJK / WSA-70DJK / 
WSA-85DJK / WSA-100DJK

※ 画像はWKA-2813タイプです。

※ 画像はWMA-210タイプです。

※ 画像はWS-201タイプです。

 上から被せるタイプ   鋼板製本体用　鋼板製役物

 差し込んで繋げるタイプ   

 突き付けて繋げるタイプ   アルミ製本体用　アルミ製役物

●テープ式
水切りの裏面に両面テープで貼り付け、
固定するタイプです。

●嵌合式
水切りの裏面に出た突起に引っ掛け、
嵌合し固定するタイプです。

水切り

水切り

嵌合

両面
テープ両面

テープ

●テープ式
水切りの裏面に両面テープで貼り付け、
固定するタイプです。

●嵌合式
水切りの裏面に出た突起に引っ掛け、
嵌合し固定するタイプです。

水切り

水切り

嵌合

両面
テープ両面

テープ

① アルミ製本体用 樹脂製役物

② アルミ製本体用 アルミ製役物

水切りの形状に合わせた専用設計となっています

■
水
切
り
役
物
形
状
一
覧

施工資料

商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。
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養生シート

着脱用金具
水膨張不織布

換気孔

止水材

止水材

出 幅 58.5mm
品 番 WMA-WS60-□□
色 型 番 SW・SC・BK
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ブラック
長 さ 3,030mm
墨出位置 69mm（参考値：基礎天端に水膨張不織布が接地すること）
材 質 アルミニウム（厚さ：本体1.2mm・着脱部1.0mm）
梱 包 4本/ケース
正 価 74,800円/本
 有効換気面積：78c㎡/m 
※墨出位置：土台下端から製品上端までの距離。位置決めの目安となる寸法です。

◎発注受付：1本単位

役物（別売品）　
品 名 出隅 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ 交換パーツ
品 番 WMA-WS60SD-□□ WMA-WS60SI-□□ WMA-WS60JC-□□ WMA-WS60EC-□□ WMA-WS60RP
色 型 番 SW・SC・BK
色 ・ 柄 シルキーホワイト・ステンカラー・ブラック
梱 包 5セット/ケース 5セット/ケース 10セット/ケース 2セット（左右各2個）/ケース 4本/ケース

正 価 5,400円/セット ★ 5,100円/セット ★ 3,700円/セット ★ 5,200円/セット ★ 45,000円/本

◎発注受付：1セット単位

WMA-WS60（出幅58.5mm）

参考納まり図

 アルミ製 浸水対策水切り ご発注時の注意事項
◎本製品は製品特性上、設計初期段階からご検討いただく必要があります。
　その際の条件などもございますので、まずは弊社営業担当かフリーダイヤル（0120-106011）にご連絡をいただけますよう、お願いいたします。
◎本製品が適切に機能するために、施工時に特別な配慮が必要となります。注意点など、事前に弊社営業担当から詳細なご説明をさせていただきます。
◎ご発注いただいた際には、弊社営業担当より確認のご連絡を差し上げる場合がございます。
　その際に、本製品織り込みの設計図書などの確認をさせていただく場合がございますのであらかじめご了承ください。
◎誠におそれ入りますが、出荷後のご返品はお受けできませんので、事前に内容をご確認のうえご注文くださいますようお願いいたします。

基礎

土台

透湿防水シート

外装材

シート下端テープ留め

通気層（縦胴縁）

浸水対策水切り

基礎立ち上がり化粧モルタル

キソパッキン
換気スリット20mm

墨出位置

役物一覧

出隅　　　　　　　　           　　　入隅　　　　　　　     　　ジョイントカバー

078

水切り

運賃についてはP.238をご確認ください。

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

　　アルミ製 
浸水対策水切り

床下換気に必要な有効換気面積を確保しつつ、有事の際には「水膨張不織布」が膨れ、基礎内部への浸水をストップ！

■
ア
ル
ミ
製 

浸
水
対
策
水
切
り

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：WMA-WS60- S W （シルキーホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

SW
シルキーホワイト

SC
ステンカラー

BK
ブラック

 注意
◎本製品は水平に200mm前後の間隔で、ステンレス釘にて取り付けてください。
◎本製品は土台下端より墨出し位置の寸法を目安に、水膨張不織布が基礎にしっかり密着するように取り付けてください。
◎本製品の基礎側の水膨張不織布が基礎天端に10mm以上かかるように取り付けてください。
◎本製品をご使用の場合は、防鼠材は不要です。
◎透湿防水シートの下端は、防水テープ等にて確実に留め付けてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工してください。

エンドキャップ
（1セット：左右各1個） 交換パーツ




